
V rámci třetího kola výzvy Globálních grantů
Libereckého kraje prioritní osy 1 bylo předloženo
82 projektových žádostí
09. 03. 2010 09:34

 Liberecký kraj ukončil třetí kolo výzev k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci
Globálních grantů Libereckého kraje prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání.

Výzva k předkládání žádostí trvala šest týdnů od 13. 1. do 26. 2. 2010. Po dobu trvání výzvy přijal
Liberecký kraj celkem 82 žádostí ve třech oblastech podpory.

Oblast podpory Počet
předložených
projektů

Alokace Požadované finanční
prostředky

Překročení
alokace
(v %)(v Kč) (v Kč)

1.1 Zvyšování
kvality ve
vzdělávání v
Libereckém kraji

47 51 742 228,00 163 602 880,02 316,19

1.2 Rovné
příležitosti ve
vzdělávání v
Libereckém kraji

15 19 277 000,00  53 653 504,51 278,33

1.3 Další
vzdělávání
pracovníků škol a
školských
zařízení v
Libereckém kraji

20 23 519 182,00  54 481 302,72 231,65

Celkem  82 94 538 410,00 271 737 687,43 x

V porovnání s předchozími výzvami bylo předloženo méně projektů. V první výzvě žadatelé
předložili 121 projektů, ve druhé 126 projektů. Nižší počet předložených žádostí je ovlivněn
zejména omezením aktivit výzvy a snížením maximální částky na jeden projekt z deseti na šest
milionů. I přes tuto skutečnost se ukázalo, že žadatelé požadují více finančních prostředků, než
je kraj schopen poskytnout.

Přijaté projekty budou nejprve posouzeny z hlediska formálního hodnocení a hodnocení
přijatelnosti, poté bude následovat věcné hodnocení jejich kvality u externích hodnotitelů a
zpravodajů a v případě úspěšného hodnocení budou projekty postoupeny grémiu zpravodajů.

První finanční prostředky z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost mohou



úspěšní žadatelé očekávat již v září tohoto roku.


